OGGETTO:

COPIA

Num: 468

" CANTAGIOVANI 2008 " - RASSEGNA NAZIONALE A PREMI CORI SCUOLE

SUPERIORI - ASSOCIAZIONE RAGA - 24 APRILE 2008

( Pro. N. 2008/452 )

'anho duemilactto addi diciotto del mese di Aprile, alle ore 13:35, in Salemo e nella Sala delle

Sono presenti ed assenti:

DE LUCA VINCENZO
AVOSSA EVA

BREDA ROBERTO _
CALABRESE GERARDO
CONFORT! LUCIANG

DE MAIO DOMENICO
DE PASCALE AUGUSTO
FIORE ANIELLO
GUERRA ERMANNO
MARAIQ VINCENZO
PICARONE FRANCESCO
VALIANTE GIANFRANCO

adunanze del Palazzo di Cittd; a seguito di avvisi, si é riunita la Giunta Comunale.

T 0| 0] 0| | »| 0| X|>| > 0>

Preéiede Fadunanza AVOSSA EVA |, partecipa alla seduta il Segretario Generale CALIENDO

GENNARO.

"I Presidente, riconosciuta la legalitd dell'adunanza, sentito il relatore MARAIO VINCENZO,

chiusa la discussione, pone in votazione, per l'approvazione, la proposta formulata dal dirigente
sottoscrittore della regolaritad techica integraimente retro riportata, munita, ove previsti, dei pareri
espressi ai sensi dell'art. 49 comma | del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 e dell'art. 956 delio statuto comunale,

La votazione, espressa in forma paiese, ha dato il seguente risuliato;

Approvata ad unanimita.

Il Presidente pone in votazione la dichiarazione di immediata eseguibilita della delibera.
La votazione, espressa in forma palese, ha dato il seguente risultato:

Approvata ad unanimita.

Del che & verbale

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to CALIENDO GENNARG

IL PRESIDENTE
F.to AVOSSA EVA



In continuazione di seduta

LA GIUNTA

Premesso:

che le Associazioni LAES — ESTRO ARMONICO - RAGA con nota prot.n.174157 del
06.11.2007, hanno chiesto la concessione gratuita del Cinema-Teatro Augusteo per il giorno 24
aprile 2008 per la realizzazione di una Rassegna Nazionale a premi Cori Scuole Superiori
“Cantagiovani 2008” e 1'uso gratuito del Complesso di S. Sofia per il giorno 23 aprile p.v. per la
collocazione delie prove e dei laboratori inerenti alla rassegna,

che con la stessa nota leAss.ni di cui sopra hanno richiesto il patrocinio e il sostegno
dell’iniziativa ; :

che 1a Giunta Municipale con delibera n.1502 ha stabilito le tariffe giornaliere per la
concessione in uso del Cinema-Teatro Augusteo pari ad Euro 1.000,00 + iva al 20%;

che 1a Giunta Municipale con delibera n.1296 ha stabilito le tariffe giornaliere per la

concessione in uso del Complesso di S. Sofia pari ad Euro 500,00 + iva al 20% ;

che il servizio giornaliero di accoglienza ¢ di palcoscenico presso il Cinema-Teatro
Augusteo a cura della Salerno Solidale Spa & pari ad €.930,50 olire iva;

Rilevato che 1’iniziativa '& il frutto di una autentica sinergia trale tre associazioni
promotrici : LAES-ESTRO ARMIONICO—RAGA, che si occupano da anni rispettivamente di
educazione / prevenzione, coralita, divulgazione di proposte musicali con 1’cbiettivo di creare un
polo di aggregazione, ricerca, sperimentazione ¢ formazione sulla coralita giovanile a Salerno,
attraverso momenti formativi (laboratori corali) ed esecutivi (esibizioni delle scuole partecipanti).
L’edizione 2008 aperta a tutti i cor giovanili scolastici attivi sul territorio nazionale prevede diversi
premi tra i quali merita attenzione il premio intitolato al Prof. Dante Cianciaruso assegnato alla
<cuola che realizzera la migliore esecuzione di un brano di musica antica.

che per i motivi su esposti, appare conforme agli indirizzi forniti dall”’ Amministrazione
Comunale ¢ pertanto, meritevole di sostegno da parte dell’Ente ;

Visto che il Direttore del Settore AA.GG. esprime parere favorevole in ordine alla
regolarita tecnica della presente deliberazione, ai sensi dell’art.49 del D.L. n.267 del 18.8.2000.

DELIBERA

1) Accogliere 1a richiesta formulata dalle Ass.ni LAES-ESTRO ARMONICO-RAGA

di utilizzo del Cinema-Teatro Augusteo per la realizzazione di una Rassegna Nazionale a premi
Cori Scuole Superiori “Cantqgiovfrani 2008” e di utilizzo del Complesso S. Sofia per la collocazione
delle prove e dei laboratori inetenti alla rassegna.

2) Concedere in favore delle citate Associazioni il patrocinio alla manifestazione ;

3) Concedere, inoltre, in deroga alle delibere di G.M.1n.1502 en.1296, e per i
motivi espressi in narrativa, 1’uso gratuito del Cinema-Teatro Augusteo per il giomo 24 aprile e
I*uso gratuito del Complesso di S. Sofia per il giorno 23 aprile 2008.

4) Stabilire che i servizi di fruibilita dell’ Augusteo pari ad €930,50 + Iva al 20%

sono a carico del Comune.



5) Stabilire, altres1 che il Comune di Salerno partempera alle spese di allestimento

del palcoscenico con fondali; quinte e soffitti nonché di xmplanto audlo e luct, fino alla concorrenza

dell’importo di € 500,00 iva mclulsa
6) La spesa relativa al servizio antincendio dei VV.FF,, nonché quant’altro necessario

per la miglior riuscita dell’ iniziativa restano a carico del comitato orgamzzatore
7)La spesa di cui al punto 4) relativa ai servizi di fruibilita dell’ Augusteo fara

carico sul Capitolo n.13710 Art.7 T. L F. 1 S. 2 1.3 S.1.0.P.E 1308.
8) La spesa di cui al punto 3) fara carico sul Capitolo n.15110 Art.6 .

SETTORE AAGG, _
_ﬁﬁo pe:r 11 ragalarisy tecnica,
secondo il zrove - -2=~ nella
parte narraidve el cresente
proposta di deliberazione. :

L 01?10 DI SETTORE

T

o faverevols i ardine afls leg
Al e DA A

dell art. 56 4

base del parei

i dichi : ita contabile della gl )
Si dichiara klregolar : u Sesretalﬁﬂt?ﬂ-f-ﬁ "

jprehsénte prdposfa di deliberazione. ’
1 HAGIONIERE CAPO - 2 W(/\

[P



